
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zásady 
dodržování 

právních předpisů 
v oblasti 

hospodářské 
soutěže 

 
 



 1 

Úvod 
Cílem společnosti Keller je dodržovat všechny platné právní předpisy v oblasti hospodářské soutěže na 
trzích, na kterých působíme. Žádný ředitel ani zaměstnanec není oprávněn vydávat příkazy, které by 
vedly k rozporu s těmito zásadami. 
 
Cíle zásad 
Společnost Keller se společně se všemi svými řediteli a zaměstnanci zavazuje dodržovat všechny platné 
právní předpisy v oblasti hospodářské soutěže v zemích, kde působí.  
 
Závažné porušení těchto zásad může vést k disciplinárnímu řízení proti vám.  
 
Porušení právních předpisů v oblasti hospodářské soutěže může společnost Keller vystavit riziku 
vysokých pokut až do výše 10 % celosvětového obratu skupiny, občanskoprávních nároků, poškození 
dobrého jména, potrestání zaměstnanců odnětím svobody a zbavením ředitelů způsobilosti k výkonu 
funkce. 
 
Účelem těchto zásad je: 
  

• zvyšovat povědomí o problematice právních předpisů v oblasti hospodářské soutěže a propagovat 
jejich dodržování v celé společnosti Keller,  

• zabránit zneplatnění smluv,  
• zabránit pokutám, 
• zmírnit následky případného porušení,  
• zabránit případným soukromoprávním žalobám od třetích stran, které mohou utrpět škodu 

v důsledku porušení, 
• zabránit případné osobní odpovědnosti,  
• snížit riziko neopatrného vyjadřování, které by vedlo k vyšetřování podezření na jednání v rozporu 

s právními předpisy v oblasti hospodářské soutěže, 
• zabránit dalším rizikům spojeným s porušením právních předpisů v oblasti hospodářské soutěže, 

přičemž tato rizika zahrnují náklady spojené s vyšetřováním v souvislosti s právními předpisy v 
oblasti hospodářské soutěže (plýtvání časem manažerů a náklady na externí poradce, jako jsou 
právníci a ekonomové) a pravděpodobnost související nepříznivé publicity a  

• pomáhat společnosti Keller při identifikaci situací, kdy bychom mohli chtít zakročit proti jednání 
v rozporu s právními předpisy v oblasti hospodářské soutěže u jiných subjektů, např. našich 
dodavatelů a konkurentů.  

 
Plnění našich cílů 
Společnost Keller přijme opatření k propagaci těchto zásad a poskytne svým zaměstnancům vhodné 
příležitosti ke školení, aby porozuměli všem povinnostem souvisejícím s právními předpisy v oblasti 
hospodářské soutěže a dodržovali je. 
 
Zaměstnanci, kteří se přímo podílejí na následujících činnostech, budou cíleně proškoleni ohledně 
dodržování právních předpisů v oblasti hospodářské soutěže, protože tito zaměstnanci mohou být 
z povahy své pozice více vystaveni riziku porušení právních předpisů v této oblasti:  
 

• nákup / stanovení cen / pravidla pro stanovení cen / převodní ceny, 
• komunikace se zákazníky a dodavateli (ústní nebo písemná, pokud jde o ceny a služby kterékoli 

společnosti skupiny Keller), 
• přímý nebo nepřímý vliv nebo přispění k dohodám se zákazníky a dodavateli,  
• prodej, 
• licencování a předávání technologií a dat (včetně dat zákazníků),  
• členové obchodních sdružení, 
• antimonopolní prověrka společných podniků a konsorcií,  
• právní předpisy o veřejných zakázkách a 
• výhradní dohody.  

 
Příslušní zaměstnanci budou rovněž proškoleni v jednání při obecných dotazech, telefonátech 
a návštěvách úředníků orgánů pro ochranu hospodářské soutěže. 
 



 2 

Oblast působnosti 
Tyto zásady se vztahují na všechny právní subjekty, které společnost Keller Group plc zcela vlastní, v 
nichž má většinový podíl nebo nad nimiž má celkovou provozní kontrolu. Tyto zásady zajišťují, aby 
skupina dodržovala právní předpisy v oblasti hospodářské soutěže ve všech jurisdikcích, ve kterých 
působíme. 
 
Dohled nad zásadami 
Dohled nad těmito zásadami vykonává výkonný výbor představenstva společnosti Keller Group plc. 
 
Odpovědnosti 
Tyto zásady platí pro všechny osoby, které jsou zaměstnány v jakékoli společnosti skupiny Keller nebo 
vykonávají práci jejím jménem, včetně smluvních partnerů, dočasných zaměstnanců a agenturních 
pracovníků. 
 
Doplňující informace 

• Etický kodex  
• Příručka pro dodržování pravidel v oblasti hospodářské soutěže společnosti Keller Group plc 

 
Historie změn dokumentu 

Stav zásad FINÁLNÍ 
Datum vydání 6. 10. 2016 
Poslední přezkoumání a aktualizace verze 15. 12. 2023 
Vlastník zásad Tajemník společnosti a právní poradce skupiny 

 


